
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О проведении 72-го Первенства Республики Северная Осетия-Алания по
авиамодельному спорту среди юношей и младших школьников

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр детского 
технического творчества» от 30 апреля 2019 года № 250 п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Республиканский центр детского технического творчества» 
провести 19 мая 2019 года в с. Ногкау Алагирского района 72- ое Первенство 
Республики Северная Осетия-Алания по авиамодельному спорту среди 
юношей и младших школьников (далее — Первенство).

2. Финансово-экономическому отделу (Кириченко) и отделу 
бухгалтерского учета и контроля (Мирзаева) обеспечить финансирование 
Первенства за счет средств мероприятия 3.3.2 «Мероприятия для одаренных 
детей и талантливой молодежи» государственной программы Республики 
Северная Осетия «Развитие образования Республики Северная Осетия- 
Алания» на 2017-2020 годы согласно прилагаемой смете.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности начальника отдела развития дополнительного 
образования и воспитания Езееву А. Ф.

П Р И К А З

№ 4(3 (f

г. Владикавказ

/

Министр Л. Башарина



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия -  Алания

от /£  2019г. №

Смета
на проведение 72 первенства Республики Северная Осетия-Алания по 

авиамодельному спорту среди юношей и младших школьников

№
п/п

Наименование Сумма в рублях

1. Кубки и медали
1.1. Кубки командные (1-3 место) -  

1 комплект х 4500 руб.
4 500

1.2. Кубки командные младших школьников 
(1-3 место) -  1 комплект х 4500 руб.

4 500

1.3 Медали (1-3 место) -  125руб х 18 шт. 2 250
2. Подготовка и проведение соревнований

2.1. Услуги врача и медсестры -  1000 руб. х 1 
чел. х 1 день

1 000

2.2. Оплата судей:
главный судья -  1 чел. х 2000 руб.; 
начальник старта - 1 чел. х 750 руб.; 
судья хронометрист -  1 чел. х 750 руб.; 
судья технического контроля -  2 чел. х 
750 руб.;
судья хронометрист -  1 чел. х 600 руб.; 
судья хронометрист -  4 чел. х 450 руб.

7 400

3. Расходные материалы
3.1. Комплект цветных картриджей -  1800 

руб. х 1 комплект
1 800

3.2. Заправка картриджей - 300 руб. х 1 шт. 300

3.3. Бумага для дипломов, грамот -  700 руб. х 
1 уп.

700

Итого: 22 450 (двадцать две 
тысячи четыреста 
пятьдесят рублей)




